ПРОТОКОЛ №2
Заседания комиссии по бюджету, налогам,

собственности и аграрным вопросам
Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

10 июня 2021 г. ст. Кутейниковская

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
председатель комиссии: Фроленко В.В.
Члены комиссии: ЕринА.В.

Линник А.П.
Нестеренко А.В.
Прилепо А.А.
Потапенко В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Оценка эффективности налоговых льгот установленных на территории

Кутейниковского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:
Начальника сектора- экономики и финансов администрации

Кутейниковского сельского поселения Кругленко Е.И. -  о проведении
оценки эффективности налоговых льгот местных налогов, действовавших на
территории Кутейниковского сельского поселения в 2020 году.
Кругленко Е.И.: На территории Кутейниковского сельского поселения
налоговые льготы установлены следующими решениями Собрания депутатов
Кутейниковского сельского поселения:
- от 28.09.2012 года № 113 «О земельном налоге» (с изменениями),
- от 30.10.2017 года № 31 «О налоге на имущество физических лиц».

Льготы по налогу на имущество физических лиц установлены в
соответствии с Федеральным законодательством. Дополнительные льготы
органом местного самоуправления не принимались.

Мероприятия по оценке обоснованности и эффективности налоговых
льгот по налогам, являющимся доходными источниками бюджета
Кутейниковского сельского поселения проводятся на основании
постановления Администрации Кутейниковского сельского поселения № 29
от 05.04.2013 «О порядке оценки эффективности налоговых льгот,
установленных нормативно-правовыми актами Кутейниковского сельского
поселения о налогах».

Информация
о результатах оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок

по налогам), установленных решениями Собрания депутатов
Кутейниковского сельского поселения о налогах и сборах

№
п/
п

Наименова
ние налога

Категории
налогоплательщике

в, которым
предоставлена

льгота

Снижение
ставки по
налогу /

освобожден
ие от

уплаты
суммы
налога

НПА,
которым

установлен
а льгота

(пониженн
ая ставка)

Объем
льготы
за 2020

год,
тыс.

рублей

Оценка эффе!
налоговы?

НПА в
соответствии

с которым
проведена

оценка
эффективност
и налоговых

льгот

сгивности
льгот

Результаты
оценки

эффективно'
ти

налоговых
льгот

(эффективн
/

неэффектив
а)

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Земельный

налог

Граждане Российской
Федерации,

проживающие на
территории

Кутейниковского
сельского поселения не
менее 5 лет, имеющих

трех и более
несовершеннолетних

детей и совместно
проживающих с ними,
в том числе имеющих

усыновленных
(удочеренных), а также

находящихся под
опекой или

попечительством
детей, при условии

воспитания этих детей
не менее 3 лет

Полное
освобождени
е от уплаты

налога

Решение
Собрания
депутатов

Кутейниковс
кого

сельского
поселения

от
28.09.2012
года № 113

«О
земельном

налоге»

1,6 Постановление
Администраци

и
Кутейниковско

го сельского
поселения № 29

от 05.04.2013
«О порядке

оценки
эффективности

налоговых
льгот,

установленных
нормативно
правовыми

актами
Кутейниковско

го сельского
поселения о

налогах»

Эффективн

РЕШИЛИ:
Сохранить налоговые льготы, действовавшие . на территории

Кутейниковского сельского поселения в 2020 году: - под индивидуальным
жилищным строением и за земли для ведения личного подсобного хозяйства,
гражданам Российской Федерации, проживающим на территории
Кутейниковского сельского поселения не менее 5 лет, имеющих трех и более
несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, в том числе
имеющих усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой
или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3
лет.

Председатель комиссии /%■ ■ у. Фроленко В.В.
Члены комиссии р / У  {>_______  Ерин А.В.

Линник А.П.
Нестеренко А.В.
Прилепо А.А.
Потапенко В.В.